ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЗЬЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЯЗЬЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

	РЕШЕНИЕ	        ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]от ______________ № _____
(принято на двадцать _____________ заседании
Собрания депутатов сельского поселения
«Вязьевская волость» второго созыва)
д. Погостище

Об освобождении Героев Российской
Федерации, Героев Советского Союза
от уплаты налога на имущество

На основании Закона Российской Федерации от 15 января 1993г. №4301-1 «О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы», Указа Губернатора Псковской области от 14 февраля 2024 года №18-УГ «О дополнительных мерах поддержки Героев Российской Федерации, Героев Советского Союза» Собрание депутатов сельского поселения «Вязьевская волость» РЕШИЛО:
1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц за один объект недвижимого имущества (квартира, часть квартиры, комната, жилой дом, часть жилого дома), расположенный на территории муниципального образования «Вязьевская волость» Дедовичского района Псковской области, проживающим в сельском поселении «Вязьевская волость» вдове (вдовцу) погибшего (умершего) Героя Российской Федерации, Героя Советского Союза, не вступившей (не вступившему) в повторный брак.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Коммуна» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Вязьевская волость» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения
«Вязьевская волость»                                                                     А.Д.Дубрянин